РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

№ 1611 от 16.06.2008 г.
О проведении аттестации рабочих мест
по условиям труда в муниципальных
учреждениях города Сургута

В целях создания здоровых и безопасных условий труда, в соответствии                    со ст.212, 216, 216.1 Трудового кодекса Российской Федерации и во исполнение               распоряжения Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры                  от 17.04.2008 № 133-рп «О проведении аттестации рабочих мест по условиям труда              в государственных учреждениях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»:
1. Руководителям муниципальных учреждений города Сургута обеспечить проведение аттестации рабочих мест по условиям труда с последующей государственной экспертизой качества проведения аттестации рабочих мест.

2. Высшим должностным лицам, структурным подразделениям Администрации города, имеющим в своем ведении муниципальные учреждения:
2.1. Контролировать проведение аттестации рабочих мест в подведомственных им муниципальных учреждениях.
2.2. Направлять в департамент по экономической политике ежегодно не позднее 15 января года, следующего за отчетным, информацию о проведении аттестации                рабочих мест по форме согласно приложению.
3. Департаменту по экономической политике (Базаров В.В.):
3.1. Осуществлять сбор и анализ информации о проведении аттестации рабочих мест.
3.2. Направлять в Департамент труда и социальной защиты населения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры ежегодно не позднее 20 января года,                 следующего за отчетным, информацию по установленной форме.
4. Предусматривать в муниципальных контрактах, договорах на проведение                       аттестации рабочих мест получение положительного заключения по результатам                     государственной экспертизы качества проведенной аттестации рабочих мест, как                    одно из условий окончательной оплаты оказанных услуг.
5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава города                                                                                                      А.Л. Сидоров

Приложение
к распоряжению

Администрации города

от ____________№ ______

Информация

о проведении работ по аттестации рабочих мест

_________________________________________________________________

(наименование структурного подразделения Администрации города)

за 200_ год

	№

п/п
	Наименование
организации,
в которой проводилась аттестация (юридический
адрес и телефон)
	Дата
проведения аттестации
	Общее
количество рабочих мест
	Количество
работающих
на них
	Количество рабочих мест, на которых проведена
аттестация
	Количество
работающих
на них
	Результаты аттестации
	Количество

рабочих мест,

на которых

планируется

проведение

аттестации

	аттестовано
рабочих мест
	условно
аттестовано
рабочих
мест
	не аттестовано рабочих мест

	Итого

Руководитель

______________________________________

        (Ф.И.О.)                                                   (подпись, печать)

Дата __________________________________